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EXTRACTO DEL ACTA DE SELECCIÓN 

 
En Villaluenga de la Sagra a 22 de octubre de 2021, y siendo las ocho horas, se reunieron 

los miembros que arriba se detallan, con el fin de celebrar reunión a los efectos previstos 

en las Bases de Convocatoria aprobadas por Decreto de Alcaldía de fecha 14 de 

septiembre de 2021, para la contratación de dos puestos de trabajo dentro del Plan 

Extraordinario de Empleo COVID-19. 

De acuerdo con las bases de convocatoria el proceso de selección consta de una 

sola fase: 

- Baremación en base a los méritos que se relacionan a continuación: 

MÉRITOS (Criterios a valorar) 

A) Edad (máximo 1 punto) 

- Mayor o igual de 45 años: 1 punto. 

DOCUMENTACION A PRESENTAR: DNI 

B) Cobertura por desempleo (máximo 1 punto) 

- NO PERCEPTORES de ningún tipo de subsidio, renta o prestación: 1 punto. 

- PERCEPTORES de subsidio o Renta de Inserción Activa (RAI) o Ingreso Mínimo Vital: 

0,25 puntos. 

- PERCEPTORES de prestaciones: 0 puntos. DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR: 

CERTIFICADO SOBRE PRESTACIONES. 

C) Parados de larga duración (máximo 0,75 puntos) 

- Por más de 12 meses en los últimos 15 meses inscritos de forma ininterrumpida: 

0,25 puntos. 

- Por más de 18 meses en los últimos 22 meses inscritos de forma ininterrumpida: 

0,50 puntos. 

- Por más de 24 meses en los últimos 29 meses inscritos de forma ininterrumpida: 

0,75 puntos. 

DOCUMENTACION A PRESENTAR: TARJETA DE DEMANDA DE EMPLEO. 
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La puntuación total de cada candidato vendrá determinada, por la suma de 

la puntuación obtenida en la fase de baremación, teniendo en cuenta que: 

- En el caso de que, como resultado de esta baremación, a dos o más 

aspirantes les corresponda la misma puntuación, se tomará como criterio de 

desempate el mayor tiempo de inscripción en el Servicio Público de Empleo. 

- No podrán trabajar más de una persona por unidad familiar. 

Con las puntuaciones totales ordenadas de mayor a menor, se confeccionará 

el listado de candidatos por puesto de trabajo, siendo seleccionados aquellos que 

posean una mayor puntuación. 

 

Por Decreto de Alcaldía de fecha 13 de octubre de 2021, se aprueba la lista definitiva de 

admitidos y excluidos, procediendo los miembros del Tribunal a la baremación de las solicitudes 

admitidas, con los siguientes resultados: 

 
 
 

 
Nº REGISTRO NOMBRE Y APELLIDOS DNI BAREMACIÓN 

1725 ROBERTO VELAZQUEZ PRIETO ***0212** 2,25 

1726 JOSEFA CABELLO SEVERO ***0997** 2,25 

1728 MARIA DEL MAR ORTEGA LEIVA ***9331** 1,25 

1730 MIRIAM GARCIA RANDO ***2317** 1,50 

1731 SARAY CORREGIDOR BASALO ***1477** 0,25 

1732 ANA TERESA BENITO SANCHEZ ***3193** 1,50 

1765 ALEJANDRA ROSILLO MORENO ***0531** 1,75 

1766 JOSE ALBERTO DIAZ CARDEÑA ***2722** 2,75 

1768 CAROLINA MARTIN AMADOR ***0192** 1,25 

1769 BEATRIZ ALEXANDRA CALERO 
CONTRERAS 

***4370** 0,25 

1790 MARIA ESTHER TELLEZ NAVARRETE ***8790** 2,50 

1792 GEMMA SANCHEZ DE LUCAS ***4060** 2,00 

1799 MARIA TERESA CERDEÑO FERNANDEZ ***0211** 2,00 

1815 JESUS ALBERTO SANCHEZ RAPADO ***5683** 1,00 

1816 CAROLINA RUIZ LUCAS ***8841** 2,75 

1817 DANIEL FELIX PEREA ***9594** 1,50 

1819 MARIA DE LOS REYES NUÑEZ 
FERNANDEZ 

***4651** 1,00 
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Teniendo en cuenta la puntuación obtenida por cada candidato y la fecha de 

inscripción como demandantes de empleo establecido como criterio de desempate, el 

listado ordenado sería el siguiente: 

 
 
 

 
FECHA 

INSCRIPCIÓN 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI BAREMACIÓN 

29/07/2015 CAROLINA RUIZ LUCAS ***8841** 2,75 

20/05/2019 JOSE ALBERTO DIAZ CARDEÑA ***2722** 2,75 

10/10/2019 MARIA ESTHER TELLEZ NAVARRETE ***8790** 2,50 

30/06/2020 JOSEFA CABELLO SEVERO ***0997** 2,25 

07/09/2020 ROBERTO VELAZQUEZ PRIETO ***0212** 2,25 

16/12/2020 MARIA TERESA CERDEÑO FERNANDEZ ***0211** 2,00 

23/12/2020 GEMMA SANCHEZ DE LUCAS ***4060** 2,00 

09/09/2019 ALEJANDRA ROSILLO MORENO ***0531** 1,75 

08/10/2019 ANA TERESA BENITO SANCHEZ ***3193** 1,50 

09/01/2020 MIRIAM GARCIA RANDO ***2317** 1,50 

27/02/2020 DANIEL FELIX PEREA ***9594** 1,50 

10/08/2020 CAROLINA MARTIN AMADOR ***0192** 1,25 

19/08/2020 MARIA DEL MAR ORTEGA LEIVA ***9331** 1,25 

10/02/2021 MARIA DE LOS REYES NUÑEZ 
FERNANDEZ 

***4651** 1,00 

27/09/2021 JESUS ALBERTO SANCHEZ RAPADO ***5683** 1,00 

03/12/2020 BEATRIZ ALEXANDRA CALERO 
CONTRERAS 

***4370** 0,25 

10/09/2021 SARAY CORREGIDOR BASALO ***1477** 0,25 

 
 
 

Este tribunal, además, teniendo en consideración el pasado proceso de selección 

celebrado para la contratación de personas desempleadas y en situación de exclusión 

social que se ha resuelto con la contratación de 18 trabajadores/as, algunos/as de los 

cuales figuran como participantes en este el proceso y atendiendo al punto número 9 

de las bases de convocatoria se determina que dichos candidatos queden excluidos del 

presente proceso al haber formalizado ya contrato de trabajo y no encontrarse en 

situación de desempleo, los cuales son requisitos imprescindibles para su propuesta de 

contratación. 
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En base a todo lo anterior, el listado ordenado por el cual se realizarán las 

contrataciones de los dos primeros candidatos quedando el resto en bolsa de trabajo 

sería el siguiente: 

 

FECHA 
INSCRIPCIÓN 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI BAREMACIÓN 

10/10/2019 MARIA ESTHER TELLEZ NAVARRETE ***8790** 2,50 

30/06/2020 JOSEFA CABELLO SEVERO ***0997** 2,25 

16/12/2020 MARIA TERESA CERDEÑO FERNANDEZ ***0211** 2,00 

09/09/2019 ALEJANDRA ROSILLO MORENO ***0531** 1,75 

27/02/2020 DANIEL FELIX PEREA ***9594** 1,50 

10/08/2020 CAROLINA MARTIN AMADOR ***0192** 1,25 

10/02/2021 MARIA DE LOS REYES NUÑEZ 
FERNANDEZ 

***4651** 1,00 

27/09/2021 JESUS ALBERTO SANCHEZ RAPADO ***5683** 1,00 

03/12/2020 BEATRIZ ALEXANDRA CALERO 
CONTRERAS 

***4370** 0,25 

10/09/2021 SARAY CORREGIDOR BASALO ***1477** 0,25 

 
 
 

LOS SELECCIONADOS DEBERÁN PRESENTAR EN LAS OFICINAS: 

 
- DNI 

- TARJETA SEGURIDAD SOCIAL 

- NÚMERO DE CUENTA BANCARIA 
 
 

 
Diligencia para hacer constar que el presente documento se ha expuesto al público en fecha 

22 de octubre de 2021. 


